d) Zobelius *Addit. ad Gloſſ. Iar.* d. art. 28. I. P. S. fol. LXXXVI^{b)}. edit quae prodiit a. 1595.

e) *Sächſiſches Landrecht in eine richtige Ordnung gebracht von Melch. Kling.* P. III. p. 139. ſq.

f) *Fachſius l. l.* n. 3. p. 206.

g) *Colerus Deciff. Getm.* P. I. Dec. 20. n. 3.

h) *Heigius Quaest. iur. ciu. et Sax.* P. I. qu. 16. n. II. 12.

i) *Wefenbecius Comm. ad tit. D. de Vſurp. et vſucap.* §. 7. p. m. 745.

k) *Berlichius Concluſſ. practi- cab.* P. II. Concl. 3. n. 43. et Concl. §. n. 17.

l) *Carpzouius Deſinit. forenſ.* P. II. Conit. 3. def. 9.

vsucapionis speciem in ipsis rerum argumentis hodie obtinet, tri-
 buendum videtur. Ita enim ille: „*Ex usitata interpretatione textus*
ille (d. art. 28.) ad quaecumque alia mobilia non hereditaria, item non
tantum ad personam iudicis occupantis, sed cuiuscumque etiam privati pos-
sidentis talia mobilia per annum, regulariter extenditur, secundum Gloss.
in Lib. II. Landr. art. 44. n. 4. in verbis: Welche man, vers. Und
diesz ist aller meist zu verstehen von fahrender Haabe etc.
Quam interpretationem satis probant verba finalia d. art. 28. ibi: Diesz
ist aber geredt von fahrender Haabe. Rectissime igitur sentit
Matth. Colerus ad c. De quarta 4. X. de Praescript. n. 78. et P. I. Dec.
20. n. 16. quod in foro Saxonico regulariter omnia et mouentia, quatenus
bona fide et cum titulo per annum possidentur, dicantur esse praescripta,
adeo, ut possessori deinceps super iis aliqua controuersia in effectu vel uti-
liter moueri non possit. Quod et diferte probatur art. 44. Landr. Lib. II.^o
 Cuius vicissitudinis, a vera iuris patrii disciplina quam maxime alie-
 nae, causa proxima quaerenda est in nimia, qua maiores nostri ius
 Romanum prosequuti sunt, veneratione, seculo potissimum XVI. vt
 Io. Ad. Theoph. Kindius^m), Vir Illustris, quem ob multa in me
 collata beneficia honoris gratia nomino, eleganter obseruauit, per
 Constitutionum Electoralium opus ad summum fastigium euecta;
 quae non solum eo valuit, vt legislatio domestica et peregrina quasi
 coactata nouum quemdam et antea inauditum foetum iurisprudentiae
 Romano-Saxonicae excluderet, sed etiam plurimas consuetudines in
 patria

I 2

patria

m) Kindius in *Diss. de origine et usu et auctoritate* (Lipf. 1783. 4.)
fatis Curiae Provincialis Supremae in Saxonia §. 8. not. 4. (in *Chr. Henr. Garrl.*
Saxonia (Lipf. 1773. 4.) §. 23. p. Koechy, *Viri Cl., Thesaurus iuris*
 58. sq. et in *Prol. de Speculi Saxonici Saxonici T. I. Sect. I. p. 150.*)

patria natas, iuris autem Romani propagationi infestas, paulatim oblitteravit. Quam fati iniquitatem experta sunt potissimum medii aevi placita ea, quae, quo minus generalis quaedam latiusque patens rerum mobilium usus iurisprudentiae nostrae sese infinuaret, olim impedimento fuisse, supra (§. 6. 7.) demonstraui. Neque enim tantum testibus Carpzouioⁿ⁾, Bergero^{o)}, Leyfero^{p)} et Ferd. Aug. Hommelio^{q)}, hac aetate prorsus mutata est rei vindicationis ratio antiqua, qua reus, ut auctorem suum nominaret, obligatus ab hoc quouis tempore defendendus fuit, verum etiam regula: *Hand muss Hand wahren*, ut Zobelius^{r)}, Carpzouius^{s)}, Sam. Strykius^{t)}, Bergerus^{v)}, Hommelius^{x)}, Leyferus^{y)} et Kindius^{z)}, Vir Ill., vno ore tradunt, in nostris quidem regionibus pridem in desuetudinem abiit. Quae morum domesticorum conuersio simul hanc vim habuit, ut iam de indole usus capionis Saxonicae adcuratius constituenda, eiusque ad reliquam iuris communis atque